平成 28 年 5 月 12 日

各位

会 社 名  豊 和 工 業 株 式 会 社
代表者   代表取締役社長  坂野 和秀
（コード番号 ６２０３ 東証･名証 第１部）
問合せ先 常務取締役総務部門長  石原啓充

                        （TEL．052－408－1001）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期から平成 31 年 3 月期までの 3 ヵ年中期経営計画を策定いたし

ましたので、その概要について下記の通りお知らせいたします。

記

1．中期経営計画策定の背景
当社は、前回の中期経営計画(平成 26 年 3 月期～平成 28 年 3 月期)において、基本方針

である“ものづくりを通じた企業価値の向上”を目指し「企業競争力の強化」と「収益力の

向上」に取り組んでまいりました。初年度こそ、ほぼ予定通りの業績を上げることができ

ましたが、2 年目以降は主力の自動車関連メーカー向け専用工作機械の開発費、改修費が膨

らみ、大幅な減益となり目標を達成することができませんでした。
日本経済は、円高、株安基調が続き、個人消費や設備投資も伸び悩み、またグローバル

化した世界経済も依然として不安定であり、不透明な様相を呈しております。
このような状況下において、前回の中期経営計画の未達要因を分析するとともに、更な

る安定した企業経営を目指して以下の方針の下に今後の 3 ヵ年中期経営計画を策定いたし

ました。

2． 基本方針
ものづくりを通じた企業価値の向上と持続的な成長を目指し、「市場、お客様第一志向」

に基づき「企業競争力の強化」と「収益力の向上」に積極的に取り組みます。

3． 基本施策
「企業競争力の強化」  ・各市場における確固たるブランド力の確立

・製品の絶対的品質による信用力、ブランド力の確立
・グローバル化の推進
・お客様のニーズに応える製品、サービスの提供
・新製品、新事業の創出
・企業ガバナンス強化による経営透明性向上

「収益力の向上」    ・高付加価値製品による収益力の向上
            ・全ての業務プロセスにおける生産性向上による収益力強化

4． 数値目標(連結)
平成 31 年 3 月期の業績数値として、売上高 230 億円、営業利益 10 億円、営業利益率 4.5％

を目標といたします。

以上